



# Powiat Wrocławski

Wrocław, dnia 14 maja 2015 r.

Znak sprawy: SP.ZP.272.8.2015.II.ERP

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

## INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, **Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego**, informuje, że w dniu 07.05.2015 r., 11.05.2015 r., 12.05.2015 r., 13.05.2015 r. wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Kontynuację przebudowy drogi powiatowej nr 1535D, celem poprawy bezpieczeństwa oraz dostępności do terenów zabudowy mieszkaniowej i przemysłowej w rozwojowej miejscowości Nadolice Małe w gminie Czernica”**

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, ze zm.), Zamawiający wyjaśnia:

### Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o przedstawienie uzgodnień z zarządcami sieci przebiegającymi przez planowaną budowę. Z powodu wielu miejsc kolizji, zwłaszcza podczas budowy kanalizacji deszczowej, na podstawie Dokumentacji przedstawionej przez Zamawiającego, nie jest możliwe rozpoczęcie prac bez zatwierdzeń i nadzoru zarządców sieci.

### Odpowiedź :

Zgodnie z załącznikiem Projekt Budowlany cz. 2 znajdują się uzgodnienia kolizji tzn:

- uzgodnienie z Turon - strona 68
- uzgodnienie z Urzędem gminy Czernica - strona 66
- uzgodnienie ZUDP - strona 62

Natomiast:

- uzgodnienie z Gaz System załączam w pliku pn. uzgodnienie z Gaz System
- uzgodnienie z Zakładam Usług Gospodarki Komunalnej w pliku pn. uzgodnienie ZUK Czernica

### Pytanie nr 2 :

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem gdzie ma ująć koszty związane z zastosowaniem się do zaleceń sformułowanych w decyzji środowiskowej z dnia 03.09.2014 r. pkt I, pkt II oraz pkt. III.

### Odpowiedź :

Pkt I

- ✓ 1,2,3,6 - nie dotyczy Nadolic Małych
- ✓ 4,5,8,9,10,11,12,13,14,15, - procedura standartowa przed i w trakcie wykonania jakichkolwiek prac budowlanych
- ✓ 7- nie dotyczy Wykonawcy

Pkt II

- ✓ 1-8 - nie dotyczy Wykonawcy

Pkt III

- ✓ 1-3 nie dotyczy Nadolic Małych
- ✓ 4,5,6 - ujęte w dokumentacji projektowej i kosztorysowej



ul. Tadeusza Kościuszki 131  
50-440 Wrocław

tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706  
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl



**Pytanie nr 3 :**

W załączonej Dokumentacji Technicznej brak jest w zakresie Specyfikacji Technicznej takich asortymentów robót jak: wykonanie podbudowy MCE, wykonanie warstwy wiążącej, galanteria betonowa, oznakowanie poziome i pionowe. Wykonawca prosi o zamieszczenie ich na stronie internetowej.

**Odpowiedź :**

Brakujące specyfikacje załączam pn.:  
ST.D5 Krawężniki betonowe z wykonaniem ław  
ST.D.7.1 Podbudowa z mieszanki MCE  
ST.D.8 Warstwa wiążąca-wyrównawcza z betonu asfaltowego  
ST.D.15 Obrzeża betonowe z wykonaniem ław  
ST.D.19 Oznakowanie poziome  
ST.D.20 Oznakowanie pionowe  
ST.D.9. Podbudowa betonowa  
ST.D.14 Przebudowa rowów  
ST.D.11 Nawierzchnia z betonowej kostki brukowej  
ST.D.13 Przepusty.  
ST.D.7. Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie.

**Pytanie nr 4 :**

Zamawiający dysponuje projektem Organizacji Ruchu Docelowego, prosimy o jego zamieszczenie na stronie internetowej.

**Odpowiedź :**

Brakującą organizację ruchu załączam pn.  
- zatwierdzenie docelowej organizacji ruchu  
- trzy pliki pn. projekt docelowej organizacji ruchu - Nadolice Małe: kolejno cz. I, II i III

**Pytanie nr 5 :**

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej dokumentów na podstawie których będzie realizowane przedmiotowe zadanie, takich jak ZRID, Pozwolenie na Budowę czy zgłoszenie.

**Odpowiedź :**

Dołączono załącznik o nazwie: zgłoszenie przystąpienia do budowy lub wykonania robót budowlanych.

**Pytanie nr 6 :**

Czy wszystkie drzewa przeznaczone do wycinki zostały usunięte?

**Odpowiedź :**

TAK.

**Pytanie nr 7:**

W związku z tym, że w rejonie inwestycji przebiegają sieci instalacyjne takie jak: kanalizacyjne, wodne, gazowe, prosimy o załączenie na stronie Zamawiającego aktualnych uzgodnień z gestorami sieci.

**Odpowiedź :**

Zgodnie z załącznikiem Projekt Budowlany cz. 2 znajdują się uzgodnienia kolizji tzn:  
- uzgodnienie z Turon - strona 68  
- uzgodnienie z Urzędem gminy Czernica - strona 66  
- uzgodnienie ZUDP - strona 62

Natomiast:

- uzgodnienie z Gaz System załączam w pliku pn. uzgodnienie z Gaz System
- uzgodnienie z Zakładam Usług Gospodarki Komunalnej w pliku pn. uzgodnienie ZUK Czernica

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o potwierdzeniem że wszystkie drzewa, które należało wyciąć w celu zrealizowania zadania, zostały wycięte i że w zakres Wykonawcy wchodzi tylko wykopanie i wywiezienie karpin.

**Odpowiedź :**

Potwierdzam, że drzewa które należało wyciąć w celu zrealizowania zadania, zostały wycięte.

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o informacje czy nasadzenia kompensacyjne są po stronie Wykonawcy, jeżeli tak to prosimy o wskazanie miejsca nasadzeń, zakresu nasadzeń oraz podanie informacji, w której pozycji kosztorysu należy ująć nasadzenia.

**Odpowiedź :**

Nasadzenia kompensacyjne są po stronie Wykonawcy.

Lokalizacja nasadzeń zgodnie z załącznikiem pn. Projekt budowlany cz. 2 rys. 2.2

Nasadzenia ujęto w kosztorysie pn. Przebudowa drogi poz.125 d.2.1.

**Pytanie nr 10:**

W materiałach Zamawiającego pojawiły się rysunki z lokalizacją oświetlenia drogowego na przedmiotowym zadaniu. Prosimy o informację, czy w zakres przebudowy wchodzi wykonanie oświetlenia, jeżeli tak to prosimy o załączenie kompletnej dokumentacji technicznej z uzgodnieniami oraz pozwoleniem na budowę oraz z przedmiarami robót.

**Odpowiedź :**

W zakres przebudowy nie wchodzi wykonanie oświetlenia. Szczegółowe informację zawarto w § 7 pkt.3 załącznika nr 7 do SIWZ (projekt umowy), oraz Rodziale II ust. 6 pkt. 3) SIWZ (opis przedmiotu)

**Pytanie nr 11:**

Prosimy o załączenie na stronie Zamawiającego pozwolenia na budowę przedmiotowej inwestycji.

**Odpowiedź :**

Dołączono załącznik o nazwie: zgłoszenie przystąpienia do budowy lub wykonania robót budowlanych.

**Pytanie nr 12:**

W związku z tym, że SST nie jest kompletna, brakuje np. ST dla MCE i warstwy wiążącej, dodatkowo strona tytułowa SST nie jest spójna z zawartością SST, prosimy o załączenie na stronie Zamawiającego kompletnej Szczegółowej Specyfikacji Technicznej.

**Odpowiedź :**

Dołączono załącznik o nazwie: zgłoszenie przystąpienia do budowy lub wykonania robót budowlanych.

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy MCE metodą na miejscu.

**Odpowiedź :**

Zamawiający zakłada wykonanie MCE metodą tylko na miejscu.

**Pytanie nr 14:**

W załączonej na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji projektowej brak jest specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych dla większości asortymentów robót (podbudowy z kruszywa, podbudowy MCE, warstwa wiążąca z betonu asfaltowego, krawężniki, obrzeża, podbudowa betonowa, nawierzchnie z kostki, rowy, przepusty, oznakowanie poziome i pionowe itd. Wykonawca wnosi o udostępnienie brakujących Specyfikacji Technicznych.

**Odpowiedź :**

Brakujące specyfikacje załączam pn.:

- ST.D5 Krawężniki betonowe z wykonaniem ław
- ST.D.7.1 Podbudowa z mieszanki MCE
- ST.D.8 Warstwa wiążąca-wyrównawcza z betonu asfaltowego
- ST.D.15 Obrzeża betonowe z wykonaniem ław
- ST.D.19 Oznakowanie poziome
- ST.D.20 Oznakowanie pionowe
- ST.D.9. Podbudowa betonowa
- ST.D.14 Przebudowa rowów
- ST.D.11 Nawierzchnia z betonowej kostki brukowej
- ST.D.13 Przepusty.
- ST.D.7. Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie.

**Pytanie nr 15:**

Wykonawca wnosi o udostępnienie projektu stałej organizacji ruchu.

**Odpowiedź :**

Brakującą organizację ruchu załączam pn.

- zatwierdzenie docelowej organizacji ruchu
- trzy pliki pn. projekt docelowej organizacji ruchu - Nadolice Małe: kolejno cz. I, II i III

**Pytanie nr 16:**

W związku z brakami w udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej opracowań, mających znaczny wpływ na kalkulację ceny ofertowej dla przedmiotowego zadania, Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 22.05.2015 r.

**Odpowiedź :**

Zamawiający przesunął termin otwarcia ofert na 19.05.2015r. godz. 11.15

**Pytanie nr 17:**

Dokumentacja projektowa określa wykonanie podbudowy MCE z mieszanki dowożonej z węzła. Czy zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy MCE wykonanej na miejscu?

**Odpowiedź :**

Węzeł rozumiany jest jako miejsce składowania destruktu i wytwarzania mieszanki MCE na miejscu czyli w odległości od 0 - 5km.

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o uzupełnienie Specyfikacji Technicznych o część dotyczącą warstwy wiążącej. W Specyfikacji Technicznej jest tylko w spisie treści wymieniona ST.D.8 Podbudowa z betonu asfaltowego. Brak tego rozdziału w załączonych dokumentach.

**Odpowiedź :**

Brakujące specyfikacje załączam pn.:

- ST.D5 Krawężniki betonowe z wykonaniem ław

ST.D.7.1 Podbudowa z mieszanki MCE  
ST.D.8 Warstwa wiążąca-wyrównawcza z betonu asfaltowego  
ST.D.15 Obrzeża betonowe z wykonaniem ław  
ST.D.19 Oznakowanie poziome  
ST.D.20 Oznakowanie pionowe  
ST.D.9. Podbudowa betonowa  
ST.D.14 Przebudowa rowów  
ST.D.11 Nawierzchnia z betonowej kostki brukowej  
ST.D.13 Przepusty.  
ST.D.7. Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie.

**Pytanie nr 19:**

Dotyczy ST.D.10 Warstwa ścieralna z mastyksu - grysowego modyfikowanego gumą SMA-G. Prosimy o podanie wymagań dla asfaltu modyfikowanego gumą w oparciu o wymagania normy PN-EN 14023. Na rysunku stosowane są różne technologie modyfikacji asfaltu gumą, między innymi modyfikacja na miejscu (terminal blending), granulatu gumowo - asfaltowy oraz asfalt modyfikowany gumą w rafinerii. Wymagania podane w SST dotyczą tylko jednej technologii.

**Odpowiedź :**

Zamawiający wymaga wykonania warstwy ścieralnej z SMA-G (mastyksu - grysowego modyfikowanego gumą). Wykonanie warstwy ścieralnej może być na bazie granulatu gumowego lub z rafinerii. Na stronie załączona Specyfikacja.

**Pytanie nr 20:**

Prosimy o podanie informacji, jakiego zakresu dotyczy pozycja 33 d.1.2 kosztorysu drogowego? Ilość podana w kosztorysie to 1 m2.

**Odpowiedź :**

Pozycja kosztorysu 33 d.1.2 - należy wykasować.

**Pytanie nr 21:**

W załączonej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale III mowa jest o warunkach jakie musi spełniać Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia. Wykonawca musi wykazać, iż wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - co najmniej 2 zadania polegające na budowie lub przebudowie lub remoncie dróg powiatowych lub wyższej kategorii, o łącznej długości min 1.300,00mb

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunków SIWZ jeżeli Wykonawca wykaże się jedną referencją na przebudowę drogi powiatowej o długości 7.000,00mb zamiast dwóch o łącznej długości min 1.300,00mb.

**Odpowiedź :**

NIE. Wykazanie się przez Wykonawcę jedną referencją na przebudowę drogi powiatowej o długości 7.000,00mb spełnia tylko połowicznie warunek określony przez Zamawiającego.

WICESTAROSTA  
Waldemar Szczykutowicz

Grażyna Owczarek

DYREKTOR  
Wydziału Zamówień Publicznych